Upacara ini dihadiri oleh berbagai tokoh dan pejabat daerah pada waktu itu, termasuk

T. Djohan, yang menjabat sebagai wakil Gubernur Aceh saat itu. Pesantren Modern

Misbahul Ulum kemudian membuka pendaftaran santri perdana pada tanggal 12 Juli

1993 M / 22 Muharram 1414 H, dengan jumlah awal 34 santri. Secara bertahap,

pesantren ini mengalami peningkatan yang signifikan, dan saat ini memiliki lebih dari

1500 santri yang terdaftar.57